
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ОЗЕРНОЕ  

АТКАРСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 06.03.2023 г                                                                                                                      № 

 

Об участии обучающихся МОУ-СОШ с.Озерное и филиалов  

в мониторинге качества подготовки  

обучающихся в форме всероссийских проверочных  

работ (ВПР) весной 2023 года 

 

В соответствии с приказом УО № 59 от 27.02.2023 г «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Аткарского района в форме 

ВПР в  2023 году», в соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и пауки от 23.12.2022 года № 1282 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 

году»,   приказом министерства образования Саратовской области от 27.02.2022 г.  № 293 

«О  проведении   мониторинга качества  подготовки обучающихся общеобразовательных  

организаций Саратовской области  в форме  всероссийских   проверочных работ в 2023  

году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в мониторинге качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ (далее-ВПР) весной 2023 года согласно графика 

(приложение 1). 

 

2. Назначить ответственным за процедуру мониторинга качества подготовки 

обучающихся в форме ВПР зам.директора по УВР Н.Н.Кирееву. 

 

3. Заместителю директора по УВР Н.Н.Киреевой: 

- сформировать следующий состав общественных наблюдателей для осуществления 

наблюдения за процедурой мониторинга качества подготовки к ВПР: 

№ 

п/п 
ФИО 

Дата 

проведения 

ВПР 

Учебный 

предмет, класс 

Адрес пункта проведения 

ВПР 

1.  
Сивакова Галина 

Владимировна 

13.03.2023 

17.03.2023 

20.03.2023 

23.03.2023 

17.03.2023 

23.03.2023 

14.04.2023 

17.04.2023 

15.03.2023 

13.04.2023 

20.04.2023 

05.05.2023 

04.04.2023 

11.04.2023 

21.04.2023 

25.04.2023 

Окр.мир,4 кл 

Р.я.,4 кл 

Р.я.,4 кл 

Матем,4 кл 

Р.я.,5 кл 

Матем,5 кл 

Ист,5 кл 

Ьио,5 кл 

Матем,6 кл 

Предмет 1, 6 кл 

Р.я.,6 кл 

Предмет 2,6 кл 

Англ,7 кл 

Предмет 1,7 кл 

Матем,7 кл 

Р.я.,7 кл 

МОУ-СОШ с.Озерное, 

ул.Щкольная, 30 



03.05.2023 

16.03.2023 

07.04.2023 

24.04.2023 

26.04.2023 

 

Предмет 2,7 кл 

Матем,8 кл 

Предмет 1,8 кл 

Р.я.,8 кл 

Предмет 2,8 кл 

 

2.  
Батюченко Ольга 

Борисовна 

13.03.2023 

17.03.2023 

20.03.2023 

23.03.2023 

17.03.2023 

23.03.2023 

14.04.2023 

17.04.2023 

04.04.2023 

11.04.2023 

21.04.2023 

25.04.2023 

03.05.2023 

16.03.2023 

07.04.2023 

24.04.2023 

26.04.2023 

 

Окр.мир,4 кл 

Р.я.,4 кл 

Р.я.,4 кл 

Матем,4 кл 

Р.я.,5 кл 

Матем,5 кл 

Ист,5 кл 

Ьио,5 кл 

Англ,7 кл 

Предмет 1,7 кл 

Матем,7 кл 

Р.я.,7 кл 

Предмет 2,7 кл 

Матем,8 кл 

Предмет 1,8 кл 

Р.я.,8 кл 

Предмет 2,8 кл 

 

Филиал МОУ-СОШ 

с.Озерное в селе Приречное 

 

 

 

3.  
Додон Ольга 

Анатольевна 

13.03.2023 

17.03.2023 

20.03.2023 

23.03.2023 

15.03.2023 

13.04.2023 

20.04.2023 

05.05.2023 

16.03.2023 

07.04.2023 

24.04.2023 

26.04.2023 

 

Окр.мир,4 кл 

Р.я.,4 кл 

Р.я.,4 кл 

Матем,4 кл 

Матем,6 кл 

Предмет 1, 6 кл 

Р.я.,6 кл 

Предмет 2,6 кл 

Матем,8 кл 

Предмет 1,8 кл 

Р.я.,8 кл 

Предмет 2,8 кл 

 

Филиал МОУ-СОШ 

с.Озерное в селе Малая 

Осиновка 

 

 

4. Довести данную информацию до всех участников образовательного процесса: 

педагогов, обучающихся и их родителей. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора по УВР 

Кирееву Н.Н. 

 

 

 

 

Директор школы                                               С.А.Лазарева 

С приказом ознакомлены                                 Н.Н.Киреева 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу № ___ от 06.03.2023 г 

 

График проведения ВПР весной  2023 года 

 

Дата Класс Продолжительность Предмет 

03 марта 2023 10 90  минут География 

06 марта 2023 11 90 мин Предмет 1 

10 марта 2023 11 90 минут Предмет 2 

13 марта 2023 4 45 минут Окружающий мир 

14 марта 2023 11 120 мин Единая проверочная работа  

15 марта 2023 6 60 минут Математика 

16 марта 2023 8 90 минут Математика 

17 марта 2023 5 60 минут Русский язык 

17 марта 2023 4 45 минут Русский язык (1 часть) 

20 марта 2023 4 45 минут Русский язык (2 часть) 

23 марта 2023 4 45 минут Математика 

23 марта 2023 5 60 минут Математика 

04 апреля 2023 7 45 минут Иностранный язык 

05 апреля 2023 7 45 минут Иностранный язык 

06 апреля 2023 7 45 минут Иностранный язык 

07 апреля 2023 8 45-90 минут Предмет 1 

10 апреля 2023 8 45-90 минут Предмет 1 

11 апреля 2023 7 45 минут Предмет 1 

12 апреля 2023 7 45 минут Предмет 1 

13 апреля 2023 6 45 минут Предмет 1 

14 апреля 2023 5 45 минут История 

17 апреля 2023 5 45 минут  Биология 

18 апреля 2023 5,6,7,8 45 мин 
Резервный день для выполнения 

участниками работ в компьютерной 

форме 

20 апреля 2023 6 90 минут Русский язык 

21 апреля 2023 7 90 минут Математика 

24 апреля 2023 8 90 минут Русский язык 

25 апреля 2023 7 90 минут Русский язык 

26 апреля 2023 8 45-90 минут Предмет 2 

27 апреля 2023 8 45-90 минут Предмет 2 

03 мая 2023 7 45 минут Предмет 2 

04 мая 2023 7 45 минут Предмет 2 

05 мая 2023 6 45 минут Предмет 2 

 


